Eduardo Belfort De María Chávez, Coordinador General Administrativa Financiera (E); lo siguiente: 
“(…) se emita la Certificación Presupuestaria para la "CONTRATACIÓN DE ARRENDAMIENTO DE
IMPRESORAS DE ALTO RENDIMIENTO PARA LA EMPRESA PÚBLICA” por el valor de 21.566,88
USD (Veintiuno mil quinientos sesenta y seis dólares con 88/100 sin IVA)(…)”;  
  
Que, mediante documento denominado CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA LA
CONTRATACIÓN DE ARRENDAMIENTO DE IMPRESORAS DE ALTO RENDIMIENTO PARA
LA EMPRESA PÚBLICA; Nro. 129; de 13 de marzo de 2025; elaborado por el Ing.

[...]

Santiago José Armas Tipanluisa, Coordinador General Administrativo Financiero (E) de ese tiempo, lo
siguiente: “(…) la autorización de gasto e inicio del proceso de subasta inversa para la
"CONTRATACIÓN DE ARRENDAMIENTO DE IMPRESORAS DE ALTO RENDIMIENTO PARA LA
EMPRESA PÚBLICA", por el valor de 21.566,88 USD (Veintiuno mil quinientos sesenta y seis con
88/100 dólares de los Estados Unidos de América) sin incluir IVA.”;  
  
Que, mediante nota inserta contenida en el memorando Nro. VDUEP-CGP-2025-0147-M, de 17 de
marzo de 2025, el Ing. Santiago José Armas Tipanluisa, Coordinador General Administrativo Financiero